共青团江苏大学汽车工程研究院总支部委员会文件

汽研院团发〔2020〕3 号

关于 2020 年下半年“团内推优”理论考核相关安排的

通知

各团支部：

推荐优秀共青团员作党的发展对象(简称“团内推优”),是党赋予

共青团组织的一项光荣任务。为继续加强基层团支部规范化建设进一

步做好“团内推优”工作，有效推动大学生骨干学理论、进头脑、长

才干，提高推优对象的理论水平和政治思想素质，根据《江苏大学团

内推优工作实施办法》(江大团联发[2016]10号)精神要求，经研究，

决定开展2020<年下半年“团内推优”理论考核相关工作，现将有关事

项通知如下：

一、考试形式和内容

1.考试形式。书面闭卷考试，考试成绩作为“推荐优秀团员作为

党的发展对象”的参考依据。

2.考试内容。

(1)党章、团章，“四史”、团史。

(2)习近平新时代中国特色社会主义思想特别是习近平总书记关于

青年工作的重要思想、党的十九届四中全会精神、社会主义核心价值

观以及其他国内外重大时事政治。

(3)江苏大学校史、江苏大学第四次党代会精神等。

校团委公布考试题库作为考生考试复习资料，并将社会主义价值

观基本内容、江苏大学校训、江苏大学精神作为必答内容，答错则本

次团内推优理论考核成绩无效。

二、考试对象要求

经团支部大会推荐，自愿申请入党并已递交入党申请书的共青团

员，推优人数不得超过团支部人数的15%。研一第一学期的推优候选人，

要求无旷课、逃课记录及其它违纪情况，学习认真刻苦，学风优良;研

二及以上年级推优候选人，要求推优前的上一学期无补考、重修现象，

无违纪行为，且上一学年的专业成绩名列同年级同专业前50%或上一学

年的综合测评名列本班级前50%。

三、考试安排

1.考试日期：10月16日晚19: 00- -20: 00。

2.考试地点：三山楼108。

4.所带证件：身份证和一卡通或者学生证。

四、相关事宜

1.高度重视。各团支部要高度重视，充分认识到团内推优工作的

制度性、程序性和严肃性，公开、公平、公正、规范地开展团内推优

工作，认真组织、精心安排，切实将政治思想坚定、专业思想稳固、

综合素质过硬的优秀团员推荐给党组织。

2.严肃纪律。考生准时参加考试，不得无故缺勤。开考后半个小

时内不得提前交卷。对于在考试中违纪作弊的考生取消其在校期间的

推优资格;无故缺考的考生取消下两个学期的推优资格;考试不及格的

考生取消下一学期推优资格。推优名单将在学院橱窗及网页公布。

3.统一命题、阅卷。考试由校团委自主命题(试卷题量在35分钟至

55分钟)，统一印制试卷，统一阅卷，并于考后2周内统一公布考试成

绩，届时请及时关注“江苏大学团委”微信公众号。

4.学习资料。校团委将在“江苏大学团委”微信公众号公布团内

推优考试学习资料(下载方式:进入“江苏大学团委”微信公众号→左

下角“word团委”→“团内推优题库”),请考生以此为契机，并结合

每一期青年大学习内容，加强自身政治理论学习。

联系人：张弛

联系电话：88782086

共青团江苏大学汽车工程研究院总支部委员会

2020年10月9日